and that even in Spain the old belief in the miracle-working

power of his bones seems now practically to have died out.^

1 Espana Sagrada, xix. p. 91.

2 Historia del Apostol Sanctiago,

by Mauro Castella Ferrer, p. 46 o.

3 The latter document in particular

has much architectural interest, and is

worth transcribing in part, on account

of its reference to these early buildings,

and their materials and furniture. It

commences as follows:

—

‘ In nomine Domini nostri Jesu

Christi, edificatum est Templum Sancti

Salvatoris, et Sancti Jacobi Apostoli in

locum Arcis Marmoricis territorio Gal-

lecise per institutionem gloriosissimi

Principis Adefonsi III. cum conjuge

Scemena sub Pontifice loci ejusdem

Sisnando Episcopo, ’ (877-903.) “Sup-
plex egregii eximii Principis Ordonii

proles ego Adefonsus Principi cum
prsedicto antistite statuimus a^dificare

domum Domini et restaurare Templum
ad tumulum sepulchri Apostoli, quod

antiquitus construxerat divm niemoria3

Doniinus Adefonsus Magnus ex petra

et luto opere parvo. Nos quidem inspi-

ratione divina adlati cum subditis ac

familia nostra adduximus in sanctum

locum ex llispania inter agmina Mau-
rorum, qusc eligimus de Civitate Ea-

becro petras marmoreas quas avi nostri

ratibus per Pontum transvexerunt, et

ex eis pulchras domos aedificaverunt,

quae ab inimicis destructae manebant.
Unde quoque ostium principale Occi-

dentalis partis ex ipsis marmoribus est

appositum : supercilia vero liminaris

Sedis invenimus sicut antiqua sessio

fuerat miro opere sculpta. Ostium de
sinistro juxta Oraculum Baptistae et

Martyris Joannis quern simili modo
fundavimus, et de puris lapidibus con-

struximus columnas sex cum basibus

todidem posuimus, ubi abbobuta tribu-

nalis est constructa, vel alias columnas
sculptas supra quas portius imminet
de oppido Portucalense ratibus depor-

tatas adduximus quadras, et calcem

unde sunt aedificatae columnae decern et

VIII. cum aliis columnelis marmoreis
simili modo navigio.”—Espatia Sagrada,
xix. p. 344, Appendix.

Handbook of Spain, pp. 600-605.

3 The authors of the ‘ Manual del

Viagero en la Catedral de Santiago ’ are,

however, not quite of this opinion.

They say of it, “The monument which

we examine belongs not to Santiago,

to Galicia, to Spain, but is the patrimony

of the Christian religion, of the Catholic

world
;
since in all fervent souls some-
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Nothing could, liowever, have been stronger than the old faith